
   
  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2020–0659 
Lesní cesta přes oddělení 34 a 35 (U Trianglu) 

uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 17. 3. 2020 (dále též „smlouva“ nebo „původní 
smlouva“ či „měněná smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoby zastupující 
 ve věcech ostatních: 
  
     ve věcech technických:  
   
  
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. 
Sídlo: Mlýnská 361, 384 51 Volary 
IČO: 28149131 
DIČ: CZ28149131 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 21388 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Petrem Štolkou, jednatelem 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních: Petr Štolka 
   
      ve věcech technických: Petr Štolka 
  
ID datové schránky: inteqnue 
 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“) z důvodů analogických k § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. ÚČEL DODATKU 

1. Dodatek se uzavírá z důvodu vzniku potřeby odstranění 374 kusů pařezů a z důvodu vzniku potřeby 
vybudování nového propustku u napojení lesní cesty na stávající veřejnou komunikaci Bližší Lhota – 
Nová Pec.  Při rekonstrukcí této komunikace silniční správou Jihočeského kraje došlo k navýšení půdní 
nivelity této komunikace, s čímž nebylo v projektové dokumentaci ke smlouvě počítáno, jelikož 
objednatel nebyl o této skutečnosti informován v dostatečném předstihu. 

mailto:frantisek.lesek@vls.cz


   
  

 

2. Na základě výše zmíněných důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku. Účelem 
dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba k řádnému 
splnění závazku z původní smlouvy. 

 

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Potřeba navýšení stavebních prací byla nepřímo zapříčiněna okolnostmi, které objednatel ani 
zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohli v době uzavření původní smlouvy předvídat.  

2. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné 
zakázky, na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez 
realizace dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy. 

3. Stavební práce podle projektové dokumentace, která je přílohou původní smlouvy se zhotovitel 
zavazuje splnit i nadále, tak jak je v této dokumentaci uvedeno, tj. předmět původní smlouvy se 
nemění. 

4. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje také k realizaci dodatečných stavebních prací, 
jejichž soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí Přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak 
jako kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a 
povinnosti vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto 
dodatečné stavební práce obdobně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy zhotovitel v průběhu plnění předmětu smlouvy spolu 
s dodatečnými stavebními pracemi zjistí, že některou část předmětu plnění není nutné pro řádné 
dokončení stavebních prací realizovat buď vůbec anebo v ujednaném množství, že zhotovitel není 
tyto nadbytečné stavební práce oprávněn provést a požadovat za ně po objednateli zaplacení ceny 
plnění. 

 

IV. CENA A ROZSAH VÍCEPRACÍ 

6. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy a které jsou nezbytné k dokončení díla, v rozsahu uvedeném v Příloze 
č. 1 tohoto dodatku se stanovuje takto: 

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 199 409 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí  41 876 Kč 

celková cena včetně DPH činí    241 285 Kč 

7. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše 
uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné 
stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

8. Celková cena díla, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedené v čl. VI měněné 
smlouvy. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními 
pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (staveništěm), a že mu v době podpisu 
tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení 
díla (mimo dodatečné stavební práce). 



V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. V souladu s ustanovením čl. VI odst. 3 měněné smlouvy smluvní strany z důvodu potřeby dodatečných
stavebních prací, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, odsouhlasily a podepsaly změnový list
č. 1 (Příloha č. 2 dodatku), který obsahuje zdůvodnění změny ceny plnění a její kalkulaci.

Celková cena plnění se mění takto: 

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPD 
Změna oproti 
původní 
nabídkové ceně 

Původní 
nabídková cena 

3 184 411,10 Kč 668 726,33 Kč 3 853 137,43 Kč 0,00 % 

Ve znění dodatku č. 1 

Vícepráce 199 409 Kč   41 876 Kč 241 285 Kč 6,2 % 

Cena ve znění 
tohoto dodatku 

3 383 820,10 Kč 710 602,33 Kč 4 094 422,43 Kč 6,2 % 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se uzavírá písemně za využití elektronických prostředků na dálku.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zaslání dodatku do
registru smluv zajistí objednatel neprodleně po jeho uzavření. Objednatel se současně zavazuje
informovat druhou stranu o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce
registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř.
již v původním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé strany.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Soupis víceprací
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na
měněnou smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své
svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti k ní připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ŠTOLKA – STAVKO s.r.o. 

Ing. Petr Král Petr Štolka 
ředitel jednatel 

25.06.2020 24.06.2020



Položkový rozpočet stavby Datum: 25.06.2020
 

Stavba : 2802/20 LC U Trianglu

Objednatel : VLS závod Horní Planá IČO :
DIČ :

Zhotovitel : ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. IČO : 28149131
Mlýnská 361 DIČ : CZ28149131

384 51 Volary

Za zhotovitele : Za objednatele :

_______________ _______________

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH 15 %
DPH 15 %
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %

Cena celkem za stavbu

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem
Základ DPH 

15 %
Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

02 Odstranění pařezů 158 819 0 131 255 27 564 65,8
03 Propust DN 600 v km.1,754  + 2x čelo z LK 82 466 0 68 154 14 312 34,2

Celkem za stavbu 241 285 0 199 409 41 876 100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo 
objektu

Číslo a název rozpočtu Cena celkem
Základ DPH 

15 %
Základ DPH 21 

%
DPH celkem %

02  Vícepráce 158 819 0 131 255 27 564 65,8
03  Vícepráce 82 466 0 68 154 14 312 34,2
Celkem za stavbu 241 285 0 199 409 41 876 100,0

Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu % HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 66,3 132 166 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 5,7 11 418 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 1,6 3 124 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 0,4 875 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 25,4 50 558 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0,6 1 268 0 0 0 0
Celkem za stavbu 100,0 199 409 0 0 0 0

Rekapitulace vedlejších rozpočtových nákladů

Název vedlejšího nákladu Cena celkem
Ztížené výrobní podmínky 0
Oborová přirážka 0
Přesun stavebních kapacit 0

0,00
0,00

199 409,00
41 876,00

241 285

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Mimostaveništní doprava 0
Zařízení staveniště 0
Provoz investora 0
Kompletační činnost (IČD) 0
Rezerva rozpočtu 0
Celkem za stavbu 0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet Vícepráce JKSO 
Objekt SKP 
02 Odstranění pařezů Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek 0
2802/20 LC U Trianglu Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 131 255 Ztížené výrobní podmínky 0
Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0
R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0
ZRN celkem 131 255 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 131 255 Ostatní náklady neuvedené 0

131 255 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

131 255 Kč
27 564 Kč

0 Kč
0 Kč

158 819 Kč

ZRN+ost.náklady+HZS



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2

2802/20 LC U Trianglu Rozpočet :
02 Odstranění pařezů

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 131 255 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 131 255 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 131 255 0
Oborová přirážka 0 0,0 131 255 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 131 255 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 131 255 0
Zařízení staveniště 0 0,0 131 255 0
Provoz investora 0 0,0 131 255 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 131 255 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 131 255 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Vícepráce

0



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3

2802/20 LC U Trianglu Rozpočet:
02 Odstranění pařezů

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 112201101R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm kus 81,00 101,00 8 181,00
2 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm kus 95,00 238,00 22 610,00
3 112201103R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 50 - 70 cm kus 94,00 364,00 34 216,00
4 112201104R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 70 - 90 cm kus 104,00 637,00 66 248,00

Celkem za 1 Zemní práce 131 255,00

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Vícepráce



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4

POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet Vícepráce JKSO 
Objekt SKP 
03 Propust DN 600 v km.1,754  + 2x čelo z LK Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek 0
2802/20 LC U Trianglu Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 68 154 Ztížené výrobní podmínky 0
Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0
R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0
ZRN celkem 68 154 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 68 154 Ostatní náklady neuvedené 0

68 154 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

68 154 Kč
14 312 Kč

0 Kč
0 Kč

82 466 Kč

ZRN+ost.náklady+HZS



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5

2802/20 LC U Trianglu Rozpočet :
03 Propust DN 600 v km.1,754  + 2x čelo z LK

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 911 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 11 418 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 3 124 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 875 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 50 558 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 1 268 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 68 154 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 68 154 0
Oborová přirážka 0 0,0 68 154 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 68 154 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 68 154 0
Zařízení staveniště 0 0,0 68 154 0
Provoz investora 0 0,0 68 154 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 68 154 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 68 154 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Vícepráce

0



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6

2802/20 LC U Trianglu Rozpočet:
03 Propust DN 600 v km.1,754  + 2x čelo z LK

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 3,96 170,00 673,20
3,96

2 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ m3 3,96 60,00 237,60
3,96

Celkem za 1 Zemní práce 910,80
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

3 271571112R00 Polštář základu ze štěrkopísku netříděného m3 0,49 820,00 405,65
0,49

4 274313711R00 Beton základových pasů prostý C 25/30 XC2 m3 5,80 1 900,00 11 012,40
5,80

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 11 418,05
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

5 317361214R00 Výztuž říms ze železobetonu z oceli 10 505 (R) t 0,15 21 500,00 3 123,95
0,15

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 123,95
Díl: 4 Vodorovné konstrukce

6 463212111R00 Rovnanina z lom.kamene s vyklínováním spár úlomky m3 0,92 950,00 875,24
0,92

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 875,24
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

7 919441221R00 Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 60 - 80 cm kus 2,00 15 240,00 30 480,00
8 919536111R00 Obetonování trub propustku bet. C 25/30 XC2 m3 2,26 1 900,00 4 297,80

2,26
9 919571114R00 Zřízení propustku z plastových trub do DN 600 mm m 6,00 630,00 3 780,00
10 28614347.A- Trubka HD PE korugovaná DN 600 L=6m kus 1,00 12 000,00 12 000,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 50 557,80
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
11 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 42,26 30,00 1 267,77

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 1 267,77

2,7640/3

6,7860/3

1,4840/3

17,388/3

0,4359/3

11,88/3

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Vícepráce

11,88/3



Stavba Smlouva č.

Zhotovitel Generální 
projektant

Autorský dozor Technický dozor 
investora (TDI)

x

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím nesouhlasím 22.05.2020
Zdůvodnění příloha č. …

Zdůvodnění příloha č. výkaz výměr neobsahoval položku odstranění pařezů a zřízení propustu
Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis
nesouhlasím 22.05.2020

nesouhlasím 22.05.2020
Zdůvodnění příloha č. výkaz výměr neobsahoval položku odstranění pařezů a zřízení propustu

Zdůvodnění příloha č. …
Vyjádření TDI stavby dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis
nesouhlasím

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení podpis

Zdůvodnění
21.05.2020 Petr Štolka

viz. žádost

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

Změnový list zpracován dne jméno a příjmení podpis
21.05.2020 Petr Štolka

Odůvodnění změny objemu stavebních 
prací

V trase komunikace se nachází pařezy od odstraněných vzrostlých stromů, které je nutné 
odstranit a dále je nutné vybudovat propust, který bude převádět dešťové vody z příkopu 
vedoucí okolo komunikace Bližší Lhota Nová Pec na druhou stranu budované komunikace. 
Tato skutečnost v době přípravy projektu nebyla známa.

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … Navrhovaný HMG postupu stav. prací příloha č. …
Původní objem stavebních prací (v Kč) 3 184 411,10 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 3 383 820,10

Původní termín dokončení stavby 31.08.2020 Navrhovaný termín dokončení stavby 31.08.2020

Odůvodnění změny termínu dokončení 
stavby

Ve výkazu výměr není vykázáno trhání pařezů. Při výstavbě komunikace Nová Pec - Bližší 
Lhota, na kterou navazuje předmětná LC, došlo ke zvýšení nivelety komunikace a k 
vytvoření příkopu, z kterého  je nutné převést případné dešťové vody na protější stranu 
budované lesní cesty

Název změny odstranění pařezů a zřízení propustku

Změna

termínu dokončení stavby
objemu stavebních prací

Stručný popis 
změny

odstranění pařezů a zřízení propustku na konci 
úseku komunikace

technologie části stavby
změna stavebního materiálu
jiná

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 1

Lesní cesta přes oddělení 34 a 35 (U Trianglu) 2020-0659

ŠTOLKA-STAVKO s.r.o., Volary


	  41 876 Kč
	I. Smluvní strany
	II. Účel dodatku
	III. doplnění předmětu plnění
	IV. Cena a rozsah víceprací
	cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 199 409 Kč
	výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí  41 876 Kč
	celková cena včetně DPH činí    241 285 Kč

	V. Změna ceny plnění
	Změna oproti původní nabídkové ceně
	Cena vč. DPD
	DPH
	Cena bez DPH
	Původní nabídková cena
	0,00 %
	3 853 137,43 Kč
	668 726,33 Kč
	3 184 411,10 Kč
	Ve znění dodatku č. 1
	6,2 %
	241 285 Kč
	199 409 Kč
	Vícepráce
	Cena ve znění tohoto dodatku
	6,2 %
	4 094 422,43 Kč
	710 602,33 Kč
	3 383 820,10 Kč
	VI. Závěrečná ustanovení
	
	02  KL
	02  Rek
	02  Pol
	03  KL
	03  Rek
	03  Pol

	ADP6CBD.tmp
	ZL


		2020-06-25T11:48:39+0200
	Unknown signer 9d29cf042362d07e9695ee574165d334bbaa3ea1




